Et prius a domina discedent sidera luna,
 Quam te destituat, me violante, fides.
 Ista manus nobis aequalia foedera sanxit,
 Quam tu nunc lachrimis suspiciosa lavas.
 Semper habes aliquid querulo sub corde timoris,
 Femineo multi sunt in amore metus.
 Saepe mihi Thesei memoras fugientia vela,
 Utque erat indigno Dido cremata rogo.
 Neglectis quaecunque solent miserisque nocere,
 Haec tua sed nondum pectora laesa dolent.
 Quid feci? mea tu, cum non sint, crimina ploras;
 Hocne fides? mores hoc meruere mei?
 Forte licet miseras fiducia fallat amantes,
 Plus illa insanus possit obesse metus.
 Lugubri exemplo Cephali sat fabula nota est,
 Ne nimium ex Procri sit tibi, nostra, cave.

8.

Parce, puer Veneris, parce, imperiose Cupido,
 Jam nimis intentas vertis in ora faces:
 Ah pudet, abjectus cecidi, miserere jacentis;
 Quem modo laesisti, nunc tueare, timor.
 Rusticus ille prior fuit, ingratusque puellae,
 Hic tamen ingenue signa fatentis habet.
 Vixdum prima diem reserarant lumina solis,
 Cum thalamum subii, pulchra Sibylla, tuum.
 Horrida rura virum, sed non metuenda, tenebant;
 Tutum rivali fecit in urbe locum.
 Ipsa etiam speciosa toro sed sola recumbens
 Adventum primo visa probare meum.
 Dissimulans sic fata, "Quid hoc? absente marito
 Ad nuptae juvenem stare cubile decet?"
 Ast ego, virgineum diffundens ore ruborem,

Respondi blandus quae mihi jussit Amor.
 Longa dehinc variis teritur sermonibus hora
 Dum votis obstat sola ministra meis :
 Optabam tacitus, licet haud inamabilis esset,
 Membra feris miserae diripienda dari.
 Discedant famulae, quoties locus aptus amori,
 Nec domina sistant vel revocante gradus :
 Adversatur herae si quae crudelis amanti est,
 Invidiamque sibi diraque bella parit.
 Jamne vacat monstrare aliis praecepta pudoris
 Cum reus indoctae rusticitatis agar ?
 Forte ministra moras, sed quas abitura, trahebat,
 Mansit et illa diu ut posset abesse diu.
 Sed nec eat prorsus, justa illam causa morata est,
 Quae discedenti tum mihi nulla foret.
 Verbis affari, nudos spectare lacertos ;
 Caetera ne liceant, haec quoque pondus habent.
 Dum velut iratae cupio, non esse molestus,
 In me odia incendi credulitate mea.
 Tu tamen hanc veniam vati concede Cupido,
 Perque tuas juro, flammea tela, faces,
 Nulla leves posthac conatus verba repellent ;
 Cassibus exhibit femina nulla meis.
 Candida seu nigra est, mollis seu dura, pudica
 Sive levis, juvenis sive adeo illa senex ;
 Qualiscunque datur, modo sit formosa, rogare
 Non metuum, et longa sollicitare prece.
 Quae nolit, poterit satis illa negare petenti ;
 Quae velit, illa tamen saepe petita, velit.
 Nolit, sive velit, semper repetenda puella est ;
 Hoc ferri grate munus utrique solet.
 Si perversa, tamen formam placuisse juvabit
 Si cupida, optato convenit apta viro.